[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.12.2015

№ 1241
Об изменении типа муниципального бюджетного учреждения «Отдел по физической культуре и спорту» в целях создания муниципального казенного учреждения «Отдел по вопросам спорта, семьи и молодежи»

В соответствии с постановлением главы района от 29.12.2010 № 1980 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений Гусь-Хрустального района, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», на основании Устава Гусь-Хрустального района
постановляет:
1. Изменить с 01.01.2016 тип муниципального бюджетного учреждения (МБУ) «Отдел по физической культуре и спорту» в целях создания муниципального казенного учреждения «Отдел по вопросам спорта, семьи и молодежи» (далее МКУ «Отдел по вопросам спорта, семьи и молодежи»), установив его предельную штатную численность в количестве 6 штатных единиц.

2. От имени муниципального образования Гусь-Хрустальный район (муниципальный район) Владимирской области функции и полномочия учредителя МКУ «Отдел по вопросам спорта, семьи и молодежи» осуществляет отдел по культуре, физкультуре и спорту, молодежной и социальной политике администрации района.

3. Отделу по культуре, физкультуре и спорту, молодежной и социальной политике администрации района внести соответствующие изменения в Устав МБУ «Отдел по физической культуре и спорту».

4. Рекомендовать директору МБУ «Отдел по физической культуре и спорту»  зарегистрировать указанные изменения в установленном законом порядке.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальной политике.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию в газете «Гусевские вести» и размещению на официальном сайте администрации района.
Глава администрации района

А.В. Кабенкин